30, etagiu
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sân 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 124.

Brașov, Joi, 6 (18) Iunie

1896.

## Incercări de deplasare.

Brașov, 5 Iunie v.

Urmărind cu atențiune enun-
ciările diarelor ungurești în ce pri-
vesce cestiunea ardelenescă, și pri-
vind de altă parte la ciudatele svêr-
coliri ale unor frați de dincă și
de dincă de munți, cari sunt de
credință, că ar posede brevetul